Guido cum hiis, qui sequuntur eum, intendit ad partes Anconitan. Marchie declinare, nos de ipsius G(uidonis) versuciis merito dubitantes, ne loca fidelium, in quibus permanserit, suis fraudibus et fermento malitie corrumpantur, volumus et presentium tibi tenore precipiendo mandamus, quatinus baronibus, nobilibus necnon communitatibus et ceteris personis ipsius

10 Marchie cum adiectione pene spiritualis et temporalis, prout expedire videris, districte precipias atque inhibeas, ne ipsum Guidonem et sequaces eius in aliqua terrarum ipsius Marchie receptare presumant, nec permittas eos inibi aliquatenus commorari sine nostra speciali licentia et mandato eos, qui secus fecerint, potestate tibi tradita spritualiter et temporaliter castigando.

15 Dat. ibidem V. idus Iunii anno tertio.

¹ Giffrid von Anagni, vgl. Nr. 130 Anm. 1.

² Jean d'Eppe, vgl. Nr. 25 Anm. 8.

³ Guido von Montefeltro, vgl. Nr. 13 Anm 3.

271 (36)

Martin befiehlt dem Thesaurar der Templer in Paris, (Jean de Tours), den Preceptor seines Ordens in Franzien zu ersuchen, den päpstlichen Hostiar und Templer Raynaldus finanziell zu unterstützen.

Orvieto, 1283 Mai 15.

Reg. Vat. 42, fol. 50r

Martinus etc. Dilecto filio . . thesaurario domus militie Templi Parisien.¹ salutem etc.

Grate devotionis obsequia, quibus dilectus filius frater Raynaldus² ordinis tui, hostiarius noster, in commisso sibi officio erga nos fideliter et diligenter insistit, merito nos inducunt, ut ad relectanda^a eius onera expensarum, quas occasione dicti officii sustinet, reddamus nos sibi

5 apud dilectum filium . . preceptorem domus militie Templi in Francia³ et alios, cum expedit, propicios et benignos. Hinc enim, quod cum ipsum hostiarium oporteat insistendo nostris obsequiis sustinere ampliora onera expensarum nec habeat, unde ipsa possit commode supportare, eundem preceptorem per litteras nostras rogandum duximus attentius et hortandum dantes sibi eisdem litteris in mandatis⁴, ut ipsum R. pro nostra et apostolice sedis

10 reverentia habens specialiter commendatum sic erga eum pro faciendis et sustinendis expensis huiusmodi decenter manum porrigat adiutricem, quod de precibus et mandato nostris apud ipsum preceptorem fructum, prout credimus, consequatur optatum nosque, qui ad gratum habebimus, devotionem suam proinde possimus merito commendare.

Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus predictum preceptorem

15 ad id ex parte nostra moneas efficaciter et inducas, ita quod tue diligentie studium reddatur eidem hostiario in effectu operis fructuosum.

Dat. ibidem idus Maii anno tertio.

^a *Verschrieben für* relevanda.

¹ Jean de Tours, vgl. Nr. 248 Anm. 2.

² Nicht identifiziert.

³ Nicht identifiziert.

⁴ Siehe den nachfolgenden Brief.

272 (37)

Martin befiehlt dem Preceptor des Templerordens in Frankreich, seinen Hostiar Raynaldus finanziell zu unterstützen.

(Orvieto, 1283 Mai 15).

Reg. Vat. 42, fol. 50r-v. - Siehe Nr. 271.

Martinus etc. Dilecto filio . . . preceptori domus militie Templi in Francia salutem etc.

Grate devotionis servitia, quibus dilectus filius frater Raynaldus ordinis tui hostiarius noster in commisso sibi officio erga nos fideliter et diligenter insistit, merito nos inducunt, ut ad eius relevanda onera expensarum, quas occasione dicti officii sustinet, reddamus nos sibi
5 apud te ac alios, cum expedit, propicios et benignos. Hinc enim, quod cum ipsum oporteat insistendo nostris obsequiis sustinere ampliora onera expensarum nec habeat, unde ipsa possit commode supportare, discretionem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta mandantes, quatinus ipsum pro nostra et apostolice sedis reverentia habens specialiter
* commendatum sic erga ipsum pro faciendis sive sustinendis expensis huiusmodi decenter
10 manum porrigas adiutricem, quod de precibus et mandato nostris apud te fructum, prout credimus, consequatur optatum nosque, qui id gratum habebimus, devotionem tuam proinde possimus merito commendare.

Dat. ut supra.

273 (38)

Martin lobt den Podestà von Rimini, Malatesta de Verruculo, für sein entschiedenes Vorgehen gegen das aufständische Cesena.

Orvieto, 1283 Juni 11.

Reg. Vat. 42, fol. 50v

Baluze, Miscellanea III, 410 = Tonini, Rimini III, 639 - Potthast 22027.

Martinus etc. Dilecto filio Malateste de Veruculo potestati Ariminen.¹ salutem etc.

Intellecto ex tuarum serie litterarum, quod tu in apostolice sedis reverentia solita et devotione accensus assumptis tecum dilectis filiis militibus et populo Ariminen. necnon stipendiariis nostris apud Arimin. deputatis grata continuando servitia, que semper hactenus
5 dicte sedi laudabiliter impendisti^a, Cesenates², rebelles nostros, vexationibus persequens et pressuris, quas eorum rebellio et incauta temeritas meruerunt, contra ipsos in eorum territorium et districtum potenter et viriliter accessisti dampna ipsis in rebus eorum gravia inferendo, ut dinoscerent sic vexati se in improvidam^b erexisse superbiam contra matrem ac errorem deponerent sic attriti, quibus se improvide involuerunt. Super quibus devotionis tue
10 plenitudinem, quam laudabilium operum manifestat effectus, dignis laudibus commendamus, per que scias, quod^c nos tibi constituisti in tuis profectibus et honoribus promptiores.

Dat. apud Urbem veterem V. idus Iunii pontificatus nostri anno tertio.

^a Danach zwei Punkte.

^b 'im' über der Zeile nachgetragen.

^c Über der Zeile nachgetragen.

¹ Malatesta de Verrucchio, vgl. Nr. 56 Anm. 3.

² Cesena, Prov. Forlì. - Cesena hatte sich im Juni 1283 der päpstlichen Seite unterworfen, vgl. Franceschini, *I Montefeltro*, 105.

274 (38/2)

Martin ernennt Berard von Poggio zum Rektor in spiritualibus et temporalibus für die Massa Trabaria und stattet ihn mit den entsprechenden Vollmachten aus.

(Orvieto), 1283 Juni 8.

5 *Reg. Vat. 42, fol. 50v*
Pasztor, amministrazione, 183.

Dilecto^a filio Berardo de Podio capellano nostro canonico Reatin.¹ salutem etc.

Tradite tibi virtutes a Domino, ex quibus laudabilium fructus operum producuntur, nobis prebent fiduciam, ut, que tue sollicitudini committuntur, discrete tractentur, agantur rationabiliter et laudabiliter prosperentur.

5 Circa statum itaque Masse Trabarie², que est sedis apostolice specialis, sollicite cogitantes ac cupientes, quod eadem provincia tranquillitatis ubertate fecundet ac prospere gubernetur, rectoriam eiusdem Masse Trabarie in spiritualibus et temporalibus tibi, de cuius probitate confidimus, plenarie auctoritate apostolica duximus concedendam disponendi, ordinandi, 10 statuendi et precipiendi ac alia, que ad rectorie spectant officium, inibi exercendi, contradictores quoque ac rebelles quoslibet spirituali et temporali districtione appellatione postposita compescendi concedentes auctoritate presentium tibi plenam et liberam potestatem.

15 Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus rectoriam ipsam devote suscipias et illam iuxta datam tibi a Deo prudentiam sollicite dilligentie studio prosequaris, ita quod^b possis exinde merito commendari. Nos enim sententias, quas tuleris, et penas, quas per te vel per alium seu^b alios spiritualiter et temporaliter rite statueris in rebelles, ratas habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam^c appellatione remota^c inviolabiliter observari; non obstantibus aliquibus privilegiis vel indulgentiis quibuscumque personis, dignitatibus, locis, communitatibus, ecclesiis, monasteriis ac conventibus quorumcumque^d ordinum generaliter et spetialiter ab eadem sede concessis, per que ipsius 20 officii prosecutio possit quomodolibet impediri et de quibus in nostris litteris de verbo ad verbum fieri debeat mentio spetialis.

Dat.^e VI. idus Iunii etc.^e

^a *Am Rand commissio Rectorie Masse Trabarie* ^{b-b} *Am Rand durch Zeichen nachgetragen*